celebrado entre MRE e UnB, com vistas ao oferecimento de cursos corporativos de idiomas estrangeiros,
bem como de testes de nivelamento, aos servidores do MRE, pelo período de 21 de janeiro de 2026 a 20
de janeiro de 2027.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. O valor estimativo deste Termo Aditivo é de R$ 350.719,26 (trezentos e cinquenta mil,
setecentos e dezenove reais e vinte e seis centavos), a ser pago em duas parcelas iguais de R$ 175.359,63
(cento e setenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e três centavos).

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à UnB
dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$ 350.719,26